В листах Лесі Українки, у спогадах її товаришів по „Плеяді”, у документах фігурують різні назви цього гуртка – „Плеяда молодих українських літераторів”, „Література”, „Літературна громадка” (до речі, саме останню назву використано у вітальному адресі М. Лисенкові 1893 року, який зберігається в його київському музеї, та в листі до Олександра Барвінського від 13 (1) березня 1894 року з приводу роботи київської філії редакції журналу „Дзвінок”). Називали той гурт і „Маленька література” – тим самим виділяючи себе, молодь, поруч зі старшими, знаними письменниками Михайлом Старицьким, Оленою Пчілкою, Олександром Кониським („Велика література”).

Колодяжного на Волині. А 8 липня 1889-го вже повідомляє матері з Одеси про підготовку плеядного збірника та вміщення в ньому вірша „Співець”.

Працюють плеядівці і 1895-го, і навіть 1897 року. Але тоді Леся Українка вже знаходиться на якісно новому етапі – і в листі

до Михайла Павлика з Софії від 23 (11) січня 1895 року, надсилаючи свій публіцистичний „Лист до товаришів”, пояснює: «Звернутий він до тих молодих людей, що приймали участь в ювілеї (себто радикалів укр[аїнських], чи, як їх звать, драгоманівців). Я просила б Вас переслати його до А. Г. [Миколи Ковалевського – А.